
����� ������	�� 
�	����	
�� ���������� - 
�����	�
�� ����������		��� �����
��� II  

 
�	��	
�� � �������	�� ��� ����	���	�� 
�����	�	�� 
�	
���	�� ����� ����	��� 
������� 
����������� ��������� 	�	������� 
�������	�� ��������	�� ��� �������� 
	�����������	�� �������� 
 

CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
9 December 2003 
 
RUSSIAN 
Original:  FRENCH 
 

 
���������������	������ 
��� 
 

�
���������������-������������ 
 

�������������������	������������������ 
���	�� ���������	������ 
����������!��	�������	 

 
"	��������#$
��%-��&����'��(�#
�	��� 

 
����
����� 

 
"���������)�*+,����**-��
�
.-/�%���"�,�/+�'�
��,���
�'������

"
������'*0�,.-������,�1
��
�� 


���,��
�����
��'���0���2��*�%����*0���/��3�%
��������2�*�&�

�� ����(�
���*+��%��'�������'�0�,�� 
 
"
�����'�"
��3 
 

���,��
�������"
��0�������*-����*+�32����.,����'� 
 
���
3�������)�
��&��� 

 

 
____________________________________________________________________________ 
 
 '�������4�����!�����
 ��������$���5�5	��6�	 
 
 "�5	��6����#7�8�5	������#��$�������������9�	���!�:��986��	��������#7�8��8�$�
�9#�7��8���5�������#$����9�5��6�������67��������8���������9�;69��5#�	�����!���	������
��#7�8���5	��#��$�������!���������������#�������8��85 �6��������4�
����6 ����� 
� ��6��<�	���6��	��������=����#$�8:���!������6��������	
��������	����������������	 
 
 *<�8��5�5	��6��6���!�������9��������:����=�	������� � ��������8����������
��5	��#������6���	���� �����85 4������6�	��5��#���6��!��������=�	�����	 
 

GE.03-65468   (R)   111203   121203 



CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
page 2 
 

������������6	8������������!��	�������.  

"���������)�*+,����**-��
�
.-/�%���"�,�/+�'�
��,���
�'������

"
������'*0�,.-������,�1
��
�� 

1. %-��).��7�
������������5	������#���=�#$���6���	8��� �����������	�	����$����

����!�����!����6�6�5�6�98�����;������6 �����#$�8��=�#$���������5�!����������5�#������
����:���7� ��	���8:����9���#$����5��	�9����	�����<	�������6����#�������5	����5��

��:������9���
���!������# !�����5�����5���!$���	������9��	�� �8��������������������

�����!���8�5�	������$�5��#��������:��6 ��#��	�9����	����������6���	�������� 7��<�����

��
������$�#�6�#$��������8:���5�	����6���	8��5��������
 ��5	����$�;���=�� ����

9�	 ��7�8:��5����#��������5	���#7��$�5	��5	����8���5�	������������ 5���
��$������<�
�!�	��$��	 
�����	������9��	�� �8��;����5	��#����	��������6�����#�
��������:���4�����

����������;6�5�	�8�
����8����$��	 
�����#�
���������!��6��� ��!�������6�6���5��#������

5�7�#�<��5�# !��$	 

2. ����������	
����
�����������
������	���������������������
��������
�����

�����	�
��
��������
����������� 


���,��
�����
��'���0���2��*�%����*0���/��3�%
��������2�*�&����

����(�
���*+��%��'�������'�0�,����5 �6�����5�����6������ 

3. "
��������*+�6�������	 ����!�����6�6�����#�
��������7�#�����9��$��#����5��

;��� �5 �6� �5�����6�����	 

"
�����'�"
��3���5 �6�����5�����6������ 

4. "
��������*+�6�������	 ����!�����6�6�����#�
��������7�#�����9��$��#����5��

;��� �5 �6� �5�����6�����	 


���,��
�������"
��0�������*-����*+�32����.,����'��5 �6���
�

5�����6��������������	�������	�����	�����#$6�������
#���6����986�� 

5. "
��������*+�5	��#�6�������������6�5	��6� ���6#����5��������=�	������


�� ��	����–� !�����6���5�	�����	����
��"	���6�#������6���	8���85 �6������5���
 �#���8�����9��!������������	�������	�����	����#$6�������
#���6����986�����

5	�
#���������=�	����<�	������	��$��
��5��5 �6�������5�����5	����$�����#��	 

" �6�8����– 4 

6. " �6�8����–�
�5	�����<���. 

" �6��� 



     CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
  page 3 
 
7. "
��������*+� 6�98������!��� 5���������5��#��-7�����=	�6��
-�����=��
�7�	�7��������#�� ���9������$� 5�����������	������
��5���	����
������#�:�;����

��	��8�
-���"�����,��������	 

8. " �6������9������8����6�����	�9����5	���������. 

" �6��� 

9. " �6����5	���������. 

" �6��� 

10. "
��������*+� 6�98������!���5 �6������#7����8�$���5�#����5�	�!����
�� ��	�����

5	��������:� !��������	������5������7�
���������=�	���������������
�� 
 
 ����	�#��������	�����	
��������(��
#������(�#$
����(�#
�	����(�����-%�	��
�������

(	�9�#����'��
	����%������#���%�	�������%	��������������9	��#$�����������	�������

�	#���������5���������#��������-'�	����������7�������������5	�����������# ������
�����-
�6���*�������*������*�:����������*<6���� 	
��,�#���,�#$����6������	�����

,�	�66���,���6����� 	 ������	#���8����6�	�
 �����������#���������	��
����

"�6�������"�������"�	 ��"�#$����"�	� 
�#����
��5 �#�6����	����
��5 �#�6��

,�#������
 �8�������#$����	������������"	����#�������#$�6������	���������
�#��

�#���6�����#����������������������	�#�������'�#�6��	�������������	����

�	#����������������8��>���8����	�6������7�6�������.6	������.	 
�����

)�#�55��8��)��#�������)	�������2�	�����������6���
��5 �#�6�����#���>�����	����

>�������16����	��1��������-7�����=	�6����05����	 

11. " �6�������5�#����8����6�����	�9����5	���������. 

" �6��� 

12. "
��������*+� 6�98������!���5 �6�����#�� �����5�#���$�5�	�!����5��5������:�


�� ��	�����6���	8��5	�����#�� !��������	���������=�	���������������
���
�5����

��#���������
�	���� ������� 	���	 

13. " �6�������5�#����8����6�����	�9����5	���������. 

" �6��� 

14. "
��������*+�
���	����!���5 �6������#7����8�$���5�#����5�	�!����
�� ��	�����

6���	8������� � !�� !�����6����5�	�����	����
��"	���6�#������5	�����#�� !������

� 	���������=�	��������6�!���������#<����#������������
�� 



CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
page 4 
 
 �8�����<
��#���6���
��5 �#�6��,�6��������'���� ;#���%	 9����������6���6���


��5 �#�6������������9�:������� ����� ������*������*�����6����	���6���

�7���:�	����,�#��9����,�#$����,��
�#����
������6���)���	�������� ����6���

�	��������	��������	��
�	�������
�5 	�����#������ ������>	�-*��6�	 

15. " �6�������5�#����8����6�����	�9����5	���������. 

" �6���� 

16. " �6�����5	���������. 

" �6� 11 

17. "
��������*+�
���	����!���5 �6��������#�7�����5�#���$��#�� <4�����	�9��
� 

  ��6	8�8��9������������=�	������5���4�#��5	���������#��,�7� ��	����
��

6���������	����
���	������,�������������6�
����7� ��	����
������	��5��


 ������	��� �	�9����	�����<���,&%
����	
���9�������#���6���6��=�	�������

� ��67�����	�6���6������������������6���������6�	�6�
���<	��5	���	
���9�����

��?�������8:���������*�������-;6������������������	�#�����������,���9-;6���

�����������,�7� ��	������6��5�����9��9�5	�4�������9���8:�������"�6���	�������

�2����6�5�����	�;��#��� �2$<����	����� ��!�	� 

18. " �6��������5�#����8����6�����	�9����5	���������. 

" �6�8�����– 15 

19. " �6�8����–����5	�����<���. 

" �6� 16 

20. "
��������*+�
���	����!���5 �6������#�� �����5�#���$� 6�9������
�� ��	�����!$��

��#�
�����5	�����#�� !����������4������������������������67�� 6�9������

��5	�����#$������8:��	
���9������!$��5	���������#����7���8�� 5�#����:����;��
��������	�

1����5 �6��
#���#��8��#�� <4��
� 

  �'���4�������������������5	���#�� !��������#�
������#�� <4�:�
�� ��	���
�

����	�#�����	
�����8��(	�9�#��������������#������ ��������	�5���6�
����<9����


�� ��	��� - 6�������������5	���������������������	�����8:�������
�� ��	������
�����8���������"�6��������"�#$����
��5 �#�6����	����
������6���)���	������


 �8��������������8:�>���������	�6���>�����	�����05����.��'8�� 5�#����67��
5	���������#��,�7� ��	������6��5�����9��9�5	�4�������9���8:��������2$<����

	����� ��!�	� 



     CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
  page 5 
 
21. " �6��������5�#����8����6�����	�9����5	���������. 

" �6���� 

22. "
��������*+� 6�98������!����6�6��
����#$6��!�����=�	��	���#���6	���	�������

5�	�!��$�
�� ��	�����5	����������:�������7�
���8����6#��8���#�� ����������$�����
�#��

)�#�55��8���-7� <��=	�6 	 

23. %-��)*1�(�.�����������8��>���8����	�6����
-��"�*����*<6���� 	
����


-� '�*+��)��
.%����	
��������
���	����!�����;����5�	�!��$��#�� ����������$���

��9�������:����������� <4�:���	��	 

24. "
��������*+�6�������	 ����!����������8��!��#���7�
���8:���6#������

5	������#���8:�5��������=�	������������#����
���!��������#�7��� 6�9��$���5 �6�����	 

25. " �6��������5�#����8����6�����	�9����5	���������. 

" �6� 18 

26. %-��2.�%�
��>�����	��������!�����!���������������6#������5�# !���8:�6��
�����	��

�����
�����������	�6�����#�
�������8#��������#���������������#�����������#$�8:�

�7�
���8:���6#������5	������#���8:�
�� ��	������- !�����6�����������
�� ��������� ����
�6� �#�9�	�������� !�������6#������5	������#���8:�6�;��������	��"	���������#$�

>�����	���5	�
#������������#�
������6���	8���4��������#�#��;��
���6�6���7����6�	���

5	��������$��������6#���9�������
�������6	���	���. 

27. " �6�����5	���������. 

" �6���� 

28. " �6�����5	���������. 

���8��5 �6� 

29. "
��������*+�5	��#�
�����������$���;�������������8��5 �6���#�� <4�
��

����	7����
 

  �'�:�������=�	������6�����6�����#�
�����5	�������#����5�5	���#��

5	��������	�	����$�6���=�#$����##<��	�	 <4���5���4$���	�9����	��������

5	�������#��� <��������1	��	��	� 



CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
page 6 
 
30. %-��,�*1�������������8��>���8����	�6���
���	����!���;������6����8#���8�

# !����6#<!��$�5��#��5 �6�������
��������	�!$������4�������������������������������

� ;����6����6����5��8�������=�#$���6���	8��5�5	���#��5	��������	�	����$�6�����6���
��#�
����	 

31. 1������6���5	������������6�!����������
��5 �6�����. 

���8��5 �6������5	�7����5 �6����) 

"	��6��5	�98���
�� ��	����–� !�����6���5�	�����	����
��"	���6�#�����������9����5�����
�7�
���������=�	������ (CCW/AP.II/CONF.5/CRP.3 –���#$6�������
#���6����986��� 

32. "
��������*+�5	�
#���������=�	����<��5	�7���!���5	��9������5	�������;��
��

5 �6����	������	��$���5	����$�5	��6��5	�98���
�� ��	����–� !�����6��������9����5�����
�7�
���������=�	��������6���	8��=�
 	�	 �������6 ������������	�������	�����	��� ��
6���	��������	�!$���������5 �6�����	���������!�����!���;������6����������#���8�����������

��6�!������"	��������#��� 7��	������	���#�����#�
���������:��������:�6��� #$�����	 

33. "	��6��5	�98�����85 4���8��5��� �#���8�����9��!������CCW/AP.II/CONF.5/CRP.3, 
5	���������. 

34. ���8��5 �6�����5	���������. 

���8��5 �6������5	�7����5 �6����) 

35. ���8��5 �6�����5	���������. 

���8��5 �6������5	�7����5 �6����) 

'8���7�����"	��������#����9��������#���"	��������#����������7�
���������=�	������ 

36. "
��������*+�5	�
#������
	 558�
�� ��	����5	��#�
��$�6�������������5���8�

"	��������#����9��������#���"	��������#����������7�
���������=�	���������!��������

	�!$���������5 �6�����	 

37. %-��'���*���-7�����=	�6�����8�� 5������������%	 558���5	�����������:�����

�	 
�:�
�� ��	�����
���	����!���;���%	 55��5	��#�
�����8���� �$���9��!���8��

"	��������#�����������7�
���������=�	������5��#��(	�9�#���
-�����	#���������������

�6��"�	��$���	 

38. "
��������*+�
���	����!����6�6��
����#$6��!�����=�	��	���#���6	���	�����

��5������
	 55����%	 55�������!����	�5���6�:�
�� ��	�����5	���#�����5����� ���������	��

�����
�����6�����������6���	8:�����5	��#�7������5���8�9��������#���"	��������#��

��������7�
���������=�	�����	�'���� ���������9	�7��������� �����!����$��!���



     CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
  page 7 
 
���=�	������7�#�����8���� �$���9��!���8��"	��������#�����������7�
������

���=�	������5��#��(	�9�#���
-������
�6��"�	��$���	 

39. 
�������5	���������. 

40. "
��������*+�5	��#�
��������=���	����$�����5�#���$����8��5 �6������� !�����

��#$6��!���5	�����
�����=�	�������	������	���
����6���� �����=�	� #�	������#�� <4���
��	�9��
 

  �'�������5	�����
�����!����	�����7�
���������=�	������	���������9��!��$���

6�������6 4���6��=�	������"	��������#����9��������#���"	��������#���������!���8�

����5�!��$�5	������������$�5��
�������#$����	����8��5	���������"	��������#����

���=�	������	���#���8���� �$���9��!���8��"	��������#�����������7�
������

���=�	������
�� ��	���- !�����6����5��#�7�4���5	�������<������
�
�� ��5��#��

(	�9�#������
�6��"�	��$�������8���� �$��������	�������
������6�!��������9��!���8:�

9��������#���"	��������#��5	���������#���
�� ��	����–�!#������	 
�:�	�
����#$�8:�

	 55�	 

41. ���8��5 �6��������5�#����8��������=���	�����8����6�����	�9����5	���������. 

���8��5 �6���
��5	�7����5 �6����) 

42. "
��������*+�5	��#�6�������������6�5	����	���#$����5�����6�������������

�7�
���������=�	���������6���6���	����8#�	��5	���	�������#�
��������#$6�����

��
#���6����986����6�!������� � 4�
��5	�#�7���� IV���6#<!���#$��
����6 ���������

��67��6�������	��:�������85 4������5��� �#���8�����9��!������CCW/AP.II/CONF.5/L.1, 
6���	����������5	�#�7������V, –�6�5	����	���#$����5�����6��������������	��:��������
6���	8:������	�!$���������5 �6����
	 

43. ���8��5 �6���
�5	������������:�����9���
���!�����6	���	���������������
��

����#$����	���6�����8���9�������. 

���8��5 �6������5	�7����5 �6���
) 

44. ���8��5 �6�����5	���������. 

45. "	��6����6#����5��������=�	������
�� ��	����–� !�����6���5�	�����	����
��
"	���6�#�����5	��������������#��. 

46. "
��������*+�6�������	 ����!������=�	������9���	��#��	������	�����5 �6����

������5�����6������	 

���
3�������)�
��&�� 



CCW/AP.II/CONF.5/SR.2 
page 8 
 
47. "��#�
���	���������#�
������	�����6�6�����6	���	������6��=�	���-�# 7�8�9���:�
������������"
��������*+�9�6	8�����5�� <��7�
��� <����=�	����<�
�� ��	����– 
 !�����6���5�	�����	����
��"	���6�#�����	 

 

����������9�6	8������������!��	 ������. 

 


